
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 기업지원과 ~ 기업지원과

부서: 기업지원과
정책: 중소기업진흥
단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업지원과 6,159,987 4,691,113 1,468,874

국            462,024 0 462,024

도            423,757 26,400 397,357

시          5,274,206 4,664,713 609,493

중소기업진흥 2,092,535 1,238,700 853,835

도            352,935 2,400 350,535

시          1,739,600 1,236,300 503,300

중소기업 경쟁력 강화지원 242,000 238,700 3,300

도              2,400 2,400 0

시            239,600 236,300 3,300

포장디자인 개발지원 36,000 31,500 4,500

402 민간자본이전 36,000 31,500 4,500

01 민간자본보조 36,000 31,500 4,500

  ○중소기업 우수제품 디자인 개발지원
               36,000             31,500            4,500      경정 36,000,000원

산업단지 홈페이지 관리 0 1,200 △1,200

201 일반운영비 0 1,200 △1,200

01 사무관리비 0 1,200 △1,200

  ○1 일반수용비                     0              1,200          △1,200

    ▷산업단지 홈페이지 유지보수                     0              1,200          △1,200  경정 0원

중대규모 기업유치 촉진 1,850,535 1,000,000 850,535

도            350,535 0 350,535

시          1,500,000 1,000,000 500,000

이전기업 지원 보조 1,850,535 1,000,000 850,535

도            350,535 0 350,535

시          1,500,000 1,000,000 500,000

402 민간자본이전 1,850,535 1,000,000 850,535

도            350,535 0 350,535

시          1,500,000 1,000,000 500,000

01 민간자본보조 1,850,535 1,000,000 850,535

  ○이전기업 지원비(사전사용)
            1,850,535          1,000,000          850,535      경정 1,850,535,000원

도            350,535 0 350,535

시          1,500,000 1,000,000 500,000

해외무역진흥 203,240 203,600 △360

수출경쟁력강화 203,240 203,600 △360

해외시장 판로확대 133,240 133,600 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○수출지원사업 추진여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

노사문화정착 1,172,677 1,163,263 9,414

국             25,600 0 25,600

도             24,000 24,000 0



부서: 기업지원과
정책: 노사문화정착
단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          1,123,077 1,139,263 △16,186

노사화합 지원 1,172,677 1,163,263 9,414

국             25,600 0 25,600

도             24,000 24,000 0

시          1,123,077 1,139,263 △16,186

노사관계안정 3,000 6,500 △3,500

201 일반운영비 0 3,500 △3,500

01 사무관리비 0 3,500 △3,500

  ○3 운영수당                     0              3,500          △3,500

    ▷노사정협의회 및 실무협의회 참석수당
                    0              3,500          △3,500        경정 0원

근로자복지관 관리 991,407 962,163 29,244

201 일반운영비 355,734 363,080 △7,346

01 사무관리비 64,162 70,258 △6,096

  ○1 일반수용비                53,502             59,298          △5,796

    ▷복지관 운영 수용비                 5,400              6,000            △600

    ▷위생종이컵                   864                960             △96

    ▷화장실 위생 및 청소용품(화장지외 20종)
                9,800             10,800          △1,000

    ▷회원카드 구입                 1,550              1,750            △200

    ▷홍보팜플렛 제작                 2,200              3,000            △800

    ▷소방점검 및 보수관리 대행 용역비
                3,300              4,800          △1,500

    ▷승강기점검 수수료(수시검사)
                1,400              2,400          △1,000

    ▷가스정압기 정기점검 수수료                     0                600            △600

  ○6 임차료                 2,700              3,000            △300

    ▷정수기 임차료                 2,700              3,000            △300

  경정 5,400,000원

  경정 864,000원

        경정 9,800,000원

  경정 1,550,000원

  경정 2,200,000원

        경정 3,300,000원

        경정 1,400,000원

  경정 0원

  경정 2,700,000원

02 공공운영비 291,572 292,822 △1,250

  ○1 공공요금및 제세               120,450            121,700          △1,250

    ▷인터넷 사용료                 1,550              1,800            △250

    ▷환경개선부담금                 2,000              3,000          △1,000

  ○2 연료비               128,222            128,722            △500

    ▷경유(비상발전기용)                   500              1,000            △500

  ○3 시설장비 유지비                42,900             42,400              500

    ▷공조기필터교체관리                   500              1,000            △500

    ▷근로자종합복지관 간판정비
                3,000                  0            3,000

    ▷수영장 청소 및 유지관리비
                8,000             10,000          △2,000

  경정 1,550,000원

  경정 2,000,000원

  경정 500,000원

  경정 500,000원

        3,000,000원*1식

        경정 8,000,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

  ○근로복지 업무추진 여비                 5,400              6,000            △600  경정 5,400,000원



부서: 기업지원과
정책: 노사문화정착
단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 16,290 18,100 △1,810

01 재료비 16,290 18,100 △1,810

  ○근로자종합복지관 재료비                16,290             18,100          △1,810

    ▷전기,통신,소방,전광램프 등
                  900              1,000            △100

    ▷수중청소기 필터,킥보드,소독약 등
                6,300              7,000            △700

    ▷수처리 소모품(셀) 구입                 6,750              7,500            △750

    ▷스포츠 매트                   540                600             △60

    ▷수전밸브 및 위생기 등                   900              1,000            △100

    ▷헬스장 덤벨,중량판,벨트 등
                  900              1,000            △100

        경정 900,000원

        경정 6,300,000원

  경정 6,750,000원

  경정 540,000원

  경정 900,000원

        경정 900,000원

307 민간이전 65,000 50,000 15,000

05 민간위탁금 65,000 50,000 15,000

  ○근로자종합복지관 청소용역
               65,000             50,000           15,000      경정 65,000,000원

405 자산취득비 36,200 12,200 24,000

01 자산및물품취득비 36,200 12,200 24,000

  ○근로자복지관 물품구입                36,200             12,200           24,000

    ▷수영장 락커(4인용) 구입                24,000                  0           24,000  300,000원*80개

지역 노사민정 협력 활성화 83,270 59,600 23,670

국             25,600 0 25,600

시             57,670 59,600 △1,930

201 일반운영비 8,490 2,600 5,890

국              6,000 0 6,000

시              2,490 2,600 △110

01 사무관리비 8,490 2,600 5,890

  ○1 일반수용비                 4,080              1,200            2,880

    ▷ 노사협력 모범사업장 표지판 제작
                1,080              1,200            △120

    ▷노사민정관련 책자 발간                 3,000                  0            3,000

        경정 1,080,000원

  3,000,000원*1식

국              3,000 0 3,000

  ○3 운영수당                 4,410              1,400            3,010

    ▷ 노사협력 모범사업장 선정 심사위원 수당
                1,260              1,400            △140

    ▷노사민정 협의회 및 실무협의회 운영
                3,150                  0            3,150

        경정 1,260,000원

        3,150,000원*1식

국              3,000 0 3,000

시                150 0 150

207 연구개발비 6,720 0 6,720

국              5,600 0 5,600

시              1,120 0 1,120

02 전산개발비 6,720 0 6,720

  ○노사상생 프로그램 개발                 6,720                  0            6,720  6,720,000원*1식



부서: 기업지원과
정책: 노사문화정착
단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              5,600 0 5,600

시              1,120 0 1,120

301 일반보상금 1,260 0 1,260

10 행사실비보상금 1,260 0 1,260

  ○노사민정 협의회 및 실무협의회 운영보상
                1,260                  0            1,260      1,260,000원*1식

307 민간이전 66,800 57,000 9,800

국             14,000 0 14,000

시             52,800 57,000 △4,200

02 민간경상보조 66,800 57,000 9,800

  ○노사민정 협력 활성화 지원사업
               66,800             57,000            9,800      경정 66,800,000원

국             14,000 0 14,000

시             52,800 57,000 △4,200

외국인 노동상담소 운영 0 40,000 △40,000

307 민간이전 0 40,000 △40,000

02 민간경상보조 0 40,000 △40,000

  ○외국인 노동상담소 운영보조                     0             40,000         △40,000  경정 0원

기업투자유치 역량강화 83,292 88,280 △4,988

기업투자유치 활동 83,292 88,280 △4,988

기업투자유치 활동 83,292 88,280 △4,988

201 일반운영비 21,132 24,680 △3,548

01 사무관리비 21,132 23,480 △2,348

  ○1 일반수용비                19,052             21,400          △2,348

    ▷팀운영수용비                 1,852              4,200          △2,348  경정 1,852,000원

02 공공운영비 0 1,200 △1,200

  ○1 공공요금 및 제세                     0              1,200          △1,200

    ▷우편요금                     0              1,200          △1,200  경정 0원

202 여비 12,960 14,400 △1,440

01 국내여비 12,960 14,400 △1,440

  ○기업유치활동 여비                12,960             14,400          △1,440  경정 12,960,000원

고용촉진 및 안정 598,806 3,640 595,166

국            436,424 0 436,424

도             46,822 0 46,822

시            115,560 3,640 111,920

사회적기업 육성 및 지원 598,806 3,640 595,166

국            436,424 0 436,424

도             46,822 0 46,822

시            115,560 3,640 111,920

사회적기업 육성 및 지원 598,806 3,640 595,166

국            436,424 0 436,424

도             46,822 0 46,822

시            115,560 3,640 111,920



부서: 기업지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 사회적기업 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,276 3,640 △364

01 사무관리비 3,276 3,640 △364

  ○3 운영수당                 3,276              3,640            △364

    ▷사회적기업 육성위원회 참석수당
                3,276              3,640            △364        경정 3,276,000원

307 민간이전 595,530 0 595,530

국            436,424 0 436,424

도             46,822 0 46,822

시            112,284 0 112,284

02 민간경상보조 595,530 0 595,530

  ○마을기업 육성사업                50,000                  0           50,000  50,000,000원*1식

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

  ○사회적기업 일자리 창출사업
              545,530                  0          545,530      545,530,000원*1식

국            436,424 0 436,424

도             21,822 0 21,822

시             87,284 0 87,284

재무활동 20,252 0 20,252

보전지출 20,252 0 20,252

보조금 반환 20,252 0 20,252

802 반환금기타 20,252 0 20,252

01 국고보조금반환금 20,251 0 20,251

  ○사회적기업 사업개발비 지원사업
                  135                  0              135

  ○지역노사민정 활성화 사업                20,000                  0           20,000

  ○지역노사민정 활성화 사업(이자)
                  116                  0              116

      134,560원*1식

  20,000,000원*1식

      115,100원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1 0 1

  ○사회적기업 사업개발비 지원사업                     1                  0                1  520원*1식

행정운영경비 116,185 120,630 △4,445

인력운영비(기업지원과) 62,775 61,268 1,507

인력운영비(기업지원과) 62,775 61,268 1,507

101 인건비 62,775 61,268 1,507

01 보수 62,775 61,268 1,507

  ○시간외 근무수당                38,775             40,268          △1,493

  ○구제역 방역활동 시간외 근무수당
                3,000                  0            3,000

  경정 38,775,000원

      3,000,000원*1식

기본경비(기업지원과) 53,410 59,362 △5,952

기본경비(기업지원과) 53,410 59,362 △5,952

201 일반운영비 26,865 29,962 △3,097

01 사무관리비 20,628 23,032 △2,404



부서: 기업지원과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(기업지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1 일반수용비                17,000             19,000          △2,000

    ▷부서운영수용비                17,000             19,000          △2,000

  ○5 급량비                 3,628              4,032            △404

    ▷야간.휴일근무                 3,628              4,032            △404

  경정 17,000,000원

  경정 3,628,000원

02 공공운영비 6,237 6,930 △693

  ○1 공공요금 및 제세                 6,237              6,930            △693

    ▷우편요금                 6,237              6,930            △693  경정 6,237,000원

202 여비 19,945 22,800 △2,855

01 국내여비 19,945 22,800 △2,855

  ○기본업무수행여비                18,445             22,800          △4,355

  ○구제역 방역 활동 여비                 1,500                  0            1,500

  경정 18,445,000원

  1,500,000원*1식


